Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 22-07-2024
Insolventienummer F.03/24/67
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000335032:F001
Datum uitspraak 02-04-2024
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr G.J.J.A. van Zeijl

Algemene gegevens

Naam onderneming

De onderneming staat in het register ingeschreven bij de Kamer van 24-04-2024
Koophandel als Tulpfietsen B.V. Haar zusteronderneming - van wiens 1
faillissement hier eveneens verslag wordt gedaan - staat ingeschreven als BG

Holland B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Tulpfietsen B.V. is 24-04-2024
statutair gevestigd te Amsterdam en houdt kantoor en is feitelijk gevestigd te 1

(6222 NK) Maastricht aan de Sleperweg 29. De onderneming is ingeschreven in

het register van de Kamer van Koophandel onder nummer 34352317.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BG Holland B.V. is
statutair gevestigd in Eersel en kantoorhoudende te (6222 NK) Maastricht aan
de Sleperweg 29. De onderneming is ingeschreven in het register van de
Kamer van Koophandel onder nummer70117519.

Beide vennootschappen kennen één rechtspersoon-bestuurder; de besloten
vennootschap Ganesha Holding B.V. De heer F.J.A. Klemann is
alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Ganesha Holding B.V. en daarmee
getrapt bestuurder van beide gefailleerde dochtervennootschappen. Ganesha
Holding B.V. houdt zowel van BG Holland B.V. als van Tulpfietsen B.V. alle
aandelen.

Door BG Holland B.V. lopen alleen enkele kosten, met name de
huisvestingskosten. BG Holland B.V. fungeert in die zin als doorgeefluik en
heeft verder geen functie.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7b9d0544-f6f0-ee11-a88c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b6f7f51a-b100-e611-80cb-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Tulpfietsen B.V. houdt zich bezig met het in- en verkopen en het assembleren
van fietsen, en de distributie daarvan.

BG Holland B.V. fungeert als een kostenvennootschap voor - voornamelijk - de
huisvestingskosten.

De hier gepresenteerde gegevens gelden beide vennootschappen
gezamenlijk.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 784.359,00 € -316.415,00 € 416.090,00
2022 € 1.019.758,00 € -343.090,00 € 543.076,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle administratie werd gevoerd door Castelijns & Swaans
Accountants en Adviseurs. De jaarrekening 2022 is samengesteld en
goedgekeurd en bij het faillissementsverzoek overgelegd. De jaarrekening
2023 is slechts in concept samengesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

24
Toelichting

Er waren ten tijde van het faillissement 24 werknemers in loondienst.

Boedelsaldo

€63.173,28
Toelichting

Het boedelsaldo bedraagt vooralsnog € 63.173,28. Curator onderzoekt wie
hier nog bijzondere voorrechten op heeft.

€74.422,24
Toelichting

Het boedelsaldo bedraagt € 74.422,24. Nog onduidelijk is of en zo ja hoeveel
hiervan aan de beweerdelijke pandhouders moet toevloeien. Curator heeft
zich over de pandaktes gebogen en wacht op reactie van de beweerdelijke
pandhouders.

24-04-2024
1
24-04-2024
1
24-04-2024
1
24-04-2024
1
22-07-2024
2



Verslagperiode

van 24-04-2024
24-3-2024 1

t/m

24-4-2024

van 22-07-2024
25-4-2024 2

t/m

16-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 56 uur 0 min
2 67 uur 40 min
totaal 123 uur 40 min

Toelichting bestede uren

In de verslagperiode zijn door curator 26 uren en 30 minuten besteed, door 24-04-2024
zijn kantoorgenoot, mr. Van den Bergh 45 minuten, door zijn kantoorgenoot 1

mr. Schnabel 25 minuten en door de faillissementsmedewerker 28 uren en 20

minuten.

Curator heeft in de verslagperiode 33 uren en 25 minuten besteed, zijn 22-07-2024
kantoorgenoot mr. Holthuijsen - die zich op verzoek van curator over een 2
bepaalde kwestie heeft gebogen - 2 uren en 25 minuten, en de

faillissementsmedewerker 31 uren en 50 minuten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Beide gefailleerde vennootschappen zijn volle dochterondernemingen van 24-04-2024
Ganesha Holding B.V. De heer F.J.A. Klemann is alleen/zelfstandig bestuurder 1

van Ganesha Holding B.V. en daarmee getrapt bestuurder van de beide

gefailleerde vennootschappen.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 24-04-2024

1

1.3 Verzekeringen

Curator zal de lopende verzekeringen per 1 mei as. beéindigen. 24-04-2024
1

1.4 Huur

Curator heeft de huur van het gehuurde pand aan de Sleperweg 29 te 24-04-2024

Maastricht nog niet opgezegd. Met toestemming van de rechter-commissaris 1

wordt de onderneming nog enige tijd voortgezet. De werknemers zullen de
laatste orders afwerken. Curator zal de huurovereenkomst zo spoedig mogelijk
opzeggen.

Inmiddels heeft curator het gehuurde bezemschoon opgeleverd aan 22-07-2024
verhuurder en de huur beéindigd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De (getrapt) bestuurder, de heer Klemann heeft verklaard dat het opzeggen 24-04-2024
van het contract door de grootste opdrachtgever, de Duitse firma Rose Bikes 1

GmbH, de directe aanleiding is voor het zelf aanvragen van het faillissement.

Verder is de marge in deze branche, door concurrentie uit lage-lonen-landen te

dun om tot een sluitende begroting te komen. In verband met een mogelijke

doorstart heeft curator de exploitatiecijfers bestudeerd. Ook hij is tot de

conclusie gekomen dat met de huidige bezetting, op de huidige locatie, een

gezonde exploitatie niet meer tot de mogelijkheden behoort.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-04-2024
1

24

Toelichting

De onderneming heeft 24 personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-04-2024
1

24

Toelichting

In het jaar voér faillissement waren er eveneens 24 personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-4-2024 24

totaal 24

2.4 Werkzaamheden personeel

Curator heeft - met machtiging van de rechter-commissaris - alle 24-04-2024
personeelsleden per eerst mogelijke datum ontslagen met inachtneming van 1

de wettelijke opzegtermijn. Curator heeft een informatiebijeenkomst gehouden

en de overname van de loonverplichtingen door het UWV gecodrdineerd.

Het personeel heeft de laatste orders afgemaakt. Curator heeft een 22-07-2024
afscheidsbijeenkomst belegd. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken. 24-04-2024

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn diverse bedrijfsmiddelen. Curator zal in kaart brengen wat er precies
aan activa aanwezig is. Gezien het feit dat sprake is van een
assemblagebedrijf en zich dus veel zaken van derden op de werkvloer
bevinden, heeft dit nogal wat voeten in aarde. Curator heeft reeds contact
gezocht met diverse opkopers.

Curator heeft een aantal kijkdagen georganiseerd en potentiéle kopers de
mogelijkheid geboden een behoorlijk onderbouwd bod uit te brengen op de
inventaris en de voorraad van het onderhavige fietsenassemblagebedrijf.
Inmiddels is een en ander - met machtiging van de rechter-commissaris -
verkocht aan de Stichting Werkplaats Kringloop Zuid, een stichting met
maatschappelijke doelstelling. De (gehuurde) bedrijfshal is inmiddels
bezemschoon opgeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er geldt een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Curator zal derden in staat stellen hun eigendommen van de werkvloer te

verwijderen, waarna hij opkopers zal uitnodigen een bod uit te brengen op de
diverse bedrijfsmiddelen, met inachtneming van de (pand)rechten van derden

en het bodemvoorrecht.

Inmiddels zijn de voorraad en de inventaris - met machtiging van de rechter-
commissaris - verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Rose Bikes GmbH € 55.447,60 € 0,00
totaal € 55.447,60 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Curator heeft het personeel verzocht een tweetal grote orders af te maken. Dit

zal nog deze week worden afgerond.

Alle lopende orders zijn afgewerkt. Alle geassembleerde fietsen zijn aan de
diverse opdrachtgevers uitgeleverd.

24-04-2024
1
24-04-2024
=R
22-07-2024
2
24-04-2024
=
24-04-2024
=R
22-07-2024
2
24-04-2024
=R
22-07-2024

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Curator zal het afwikkelen van de laatste orders codrdineren.

Curator heeft de werkzaamheden betreffende de laatste orders afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Div. kleine inventariszaken € 200,00
totaal € 200,00 €0,00

Toelichting andere activa

In de bedrijfsruimte bevindt zich een voorraad losse fietsonderdelen. Curator
zal deze proberen aan de man te brengen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Curator neemt contact op met diverse opkopers, teneinde de bedrijffsmiddelen
aan de man te brengen.

Curator heeft de verkoop van de inventaris en de voorraad afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn inmiddels geen debiteuren (meer).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curator zal middels boekenonderzoek controleren of alle openstaande facturen
van debiteuren daadwerkelijk betaald zijn.

5. Bank / Zekerheden

24-04-2024
1

22-07-2024
2

24-04-2024
1

24-04-2024

1

22-07-2024
2

24-04-2024

1

24-04-2024

1



5.1 Vordering van bank(en)

24-04-2024

€ 70.362,30
1

Toelichting vordering van bank(en)

Bestuurder Klemann heeft in een (laatste) poging om het hoofd boven water te

houden financieringen afgesloten bij Bridgefund en Swishfund.

5.2 Leasecontracten

RabolLease vordert als leasemaatschappij een bedrag ad € 15.680,75. Dit 24-04-2024

betreft 3 leasecontracten, waarbij van één contract het geleasede reeds is 1

verkocht zonder te lossen. Op één overeenkomst is het bodemvoorrecht van

toepassing. Curator zal de gang van zaken nader onderzoeken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bridgefund en Swishfund claimen pandrechten. Curator zal dit toetsen. 24-04-2024
1

5.4 Separatistenpositie

RabolLease fungeert als separatist ten aanzien van de opbrengst van de 24-04-2024

verkoop van de aanwezige bedrijfsauto van het merk Mercedes en een 1

elektrische heftruck. Het bodemvoorrecht is op de heftruck van toepassing.

Curator zal dit nader onderzoeken.

Een en ander is inmiddels helder. 22-07-2024
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén crediteur claimt een eigendomsvoorbehoud op geleverde materialen. 24-04-2024

Curator heeft deze zaken (nog) niet aangetroffen. 1

Dit is afgewikkeld. 22-07-2024
2

5.6 Retentierechten

n.v.t. 24-04-2024
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 24-04-2024

1



5.8 Boedelbijdragen

€ 856,00
Toelichting

Curator heeft aan drie opdrachtgevers om een - minimale - boedelbijdrage
verzocht. Twee daarvan hebben inmiddels de boedelbijdrage voldaan.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Curator zal de kennelijke rechten van pandhouders en separatisten toetsen.

Toetsing heeft inmiddels plaatsgevonden. Curator is in afwachting van een
reactie van de beweerdelijke pandhouder(s).

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Curator heeft tevergeefs met een tweetal geinteresseerde partijen overleg
gevoerd over een eventuele doorstart. Een doorstart is niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Curator heeft de exploitatiecijfers van de vennootschappen bestudeerd en is
met de kandidaat-kopers tot de conclusie gekomen dat de onderneming niet
levensvatbaar is, ook niet in geval van een doorstart.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

zie art. 6.3

6.5 Verantwoording

n.v.t.

24-04-2024
1

24-04-2024

mE1

22-07-2024
2

24-04-2024
1

24-04-2024

mE1

24-04-2024

mE1

24-04-2024

1

24-04-2024

1



6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Curator heeft de exploitatiecijfers van de vennootschappen bestudeerd en is
met de kandidaat-kopers tot de conclusie gekomen dat de onderneming niet
levensvatbaaris. Curator heeft met diverse partijen gesproken over een
doorstart c.q. een overname. Dit is niet mogelijk.

24-04-2024

1

24-04-2024
1

24-04-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is - op het eerste oog - bijgehouden en de jaarrekeningen zijn
samengesteld door Castelijns & Swaans Accountants en Adviseurs.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2022 is op 8 november 2023 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Accountant Castelijns & Swaans heeft een samenstellingsverklaring afgeven bij
het jaarwerk van 2022. De accountant heeft daarbij gerede zorgen geuit ten
aanzien van de continuiteit van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Curator zal nader onderzoek plegen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Curator zal nader onderzoek plegen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Curator heeft vooralsnog geen aanleiding om aan de rechtmatigheid te
twijfelen, maar zal nader onderzoek plegen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Curator heeft vooralsnog geen aanleiding om aan de rechtmatigheid te
twijfelen, maar zal nader onderzoek plegen.

8. Crediteuren

24-04-2024

1

24-04-2024
1

24-04-2024
1

24-04-2024
1

24-04-2024
1

24-04-2024

1

24-04-2024
1

24-04-2024
1



8.1 Boedelvorderingen

24-04-2024
Toelichting

1
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

22-07-2024
€ 13.700,32

2
Toelichting
Verhuurder vordert € 13.700,32 huurpenningen over de periode vanaf datum
faillissement tot aan de datum van oplevering en ook nog over de periode
nadien, maar zulks wordt door de curator gemotiveerd betwist, omdat naar
zijn mening de huur met wederzijds goedvinden is beéindigd.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-04-2024
€ 351.911,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend inzake achterstallige
afdrachten loonheffing en omzetbelasting voor een totaalbedrag ad €
351.911,-.

22-07-2024
€ 370.516,00

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend inzake achterstallige
afdrachten loonheffing en omzetbelasting, alsmede één boete en één
vordering inzake motorrijtuigenbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV

24-04-2024
Toelichting

1
Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

24-04-2024
Toelichting

1

Er zijn nog geen andere preferente crediteuren bekend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-04-2024
6
1
Toelichting
Er hebben zich 6 concurrente schuldeisers gemeld.
22-07-2024
13 2
Toelichting
Inmiddels hebben zich 13 concurrente crediteuren gemeld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
24-04-2024
€108.114,30
1
Toelichting
Het totaalbedrag van de vorderingen van de concurrente crediteuren bedraagt
€ 108.114,30.
22-07-2024
€ 123.821,39
2
Toelichting
In totaal vorderen de concurrente crediteuren een bedrag ad € 123.821,39.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Eris nog geen zicht op de verwachte wijze van afwikkeling. 24-04-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Curator brengt de crediteuren verder in kaart. 24-04-2024
1
I Curator brengt de crediteuren verder in kaart. 22-07-2024

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator zal de crediteuren verder in kaart brengen en de activa - met
machtiging van de rechter-commissaris - te gelde maken.

Curator zal de crediteuren verder in kaart brengen en de diverse
pandrechten nader in kaart brengen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Eris nog geen zicht op de termijn of de wijze van afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

| 22-10-2024

10.4 Werkzaamheden overig

24-04-2024

1

24-04-2024

1

24-04-2024
1

24-04-2024
1

24-04-2024

1

22-07-2024
2

24-04-2024

1

22-07-2024
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


